
 
 
 

 
 

    
     

 
Istituto Comprensivo  

 “MELVIN JONES – ORAZIO COMES” 
e-mail: BAIC874009@istruzione.it 

www.icjonescomes.edu.it 
 

Via Melvin Jones, 11          Tel.  080.8876854 
70043 - Monopoli (Ba)                                                                                               C.F. 93423560726 
_____________________________________________________________________________ 
Prot. n. vedi segnatura         Monopoli, vedi segnatura 

 
 
 

DETERMINA AVVIO PROCEDURA PER OPERATORI ECONOMICI 
Progetto: “Digit@lmente” – Codice: M4C1I3.2-2022-961-P-22100 

CUP: C64D23000390006 
 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA - MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA 
Componente 1 — Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Universitâ 

lnvestimento 3.2: Scuola 4.0 -Azione 1 - Next generation classroom — Ambienti di apprendimento innovativi 
 

Progetto PNRR finanziato neII’ambito del decreto del Ministro dell*istruzione 8 agosto 2022, n. 218, Missione 4 — Istruzione 
e Ricerca — Componente 1 — Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Universitâ — 
lnvestimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori”, Azione 1 - Next 
generation classroom - Ambienti di apprendimento innovativi, finanziato dall’Unione europea — Next Generation EU. 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità Generale dello 
Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii.; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241“Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai 
documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in 
materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTO il Decreto 28 agosto 2018, n. 129 - Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo- contabile 
delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107; 

VISTO il D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della 
Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il D. Lgs. 18/04/2016, n.50, Nuovo Codice degli Appalti, in attuazione delle direttive 2014/23/UE,2014/24/UE e 
2014/25/UE — in particolare l’art. 36, comma 1 e 2 a/b (Contratti sotto soglia); 

VISTO il Regolamento approvato dal consiglio di istituto con delibera n° 17 del 31.01.2019, come modificato dalle 
delibere n°23 del 02.03.2022 e n° 97 del 21.12.2022; 

VISTO il D. Lgs. 19/04/2017 n. 56 di disposizioni correttive al D.Lgs 18/04/2016 n. 50; 

I.C. Melvin Jones - Orazio Comes - Protocollo n. 0007768/2023 del 05/06/2023



 
 

VISTI  il D.L. 76/2020 “decreto semplificazioni” e l’art 51, comma 1, lettera a) del D.L 77/2021 convertito nella legge 
108/2021, che hanno derogato l’art.36 co 2 lettera a) del Codice dei Contratti Pubblici, prevedendo che fino al 
30/06/2023 l’affidamento diretto sia possibile anche senza previa consultazione di due o più operatori economici 
fino alla soglia dell’importo di € 139.000,00; 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 303 del 29.10.2021 e successive modificazioni e integrazioni con la quale è 
stato approvato il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2022/2025; 

VISTA  la delibera del Consiglio di Istituto di approvazione del Programma Annuale e.f. 2023, n. 113 del 23/01/2023;  

VISTO   l’accordo di concessione prot. 44350 del 17/03/2023 per la per la regolamentazione dei rapporti di 
attuazione,gestione e controllo relativi al progetto "Digit@lmente...",  CUP: C64D23000390006, finanziato 
neIl’ambito del decreto del Ministro delI’istruzione 8 agosto 2022, n. 218, Missione 4 — Istruzione e Ricerca — 
Componente 1 — Potenziamento delI’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Universitâ — 
lnvestimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori”, Azione 
1 - Next generation classroom - Ambienti di apprendimento innovativi, finanziato dall’Unione europea — Next 
Generation EU, rilasciato in piattaforma e firmato dal Direttore Generale e coordinatore dell’Unitâ di missione; 

VISTO il Decreto del Ministro deIl’Istruzione n. 161 del 14 giugno 2022 con il quale viene adottato il “Piano Scuola 4.0” 
in attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di 
apprendimento e laboratori” nelI’ambito della Missione 4 — Componente 1 — del Piano nazionale di ripresa e 
resilienza, finanziato dalI’Unione europea — Next Generation EU 

VISTO l’aIlegato 1 al D.M. n. 218 del 08/08/2022 — Decreto di riparto delle risorse tra Ie istituzioni scolastiche in attuazione 
del Piano “Scuola 4.0” di cui alia Missione 4 — Istruzione e Ricerca — Componente 1 — Potenziamento delI’offerta 
dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università — lnvestimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, 
cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato 
dalI’Unione europea — Next Generation EU; 

VISTO il D.lgs. 31 marzo 2023, n. 36, “Codice dei contratti pubblici in attuazione dell’articolo 1 della legge 21 giugno 
2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici”; 

VISTA la normativa vigente di riferimento; 

VISTE le delibere collegiali relative al progetto; 

RILEVATA l’esigenza di indire, in relazione all’importo finanziario, la procedura per l’acquisizione della fornitura prevista dal 
progetto; 

 
DETERMINA 

quanto di seguito meglio specificato e dettagliato: 

1) Le premesse fanno parte integrante del presente provvedimento; 
2) L’avvio delle procedure finalizzate a individuare operatori economici da invitare alla Procedura negoziata RDO MEPA 

oppure al confronto di preventivi; 
3) La pubblicazione sul sito web dell’Istituto di apposita manifestazione di interesse; 
4) Le disponibilità pervenute a seguito della manifestazione di interesse saranno prese in considerazione esclusivamente se 

non dovesse essere possibile procedere all’acquisizione della fornitura attraverso Convenzioni Consip attive. 
 

Responsabile del Procedimento 
 

Ai sensi della normativa vigente viene nominato Responsabile del Procedimento il Dirigente Scolastico, prof.ssa Annalisa Latela. 
 
 Il Dirigente Scolastico 
 Prof.ssa Annalisa LATELA 
 Documento informatico firmato digitalmente ai sensi 
 del D.Lgs. 82/2005 ss.mm.ii. e norme collegate, 
       il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa


		2023-06-05T16:46:28+0200
	Documento informatico firmato digitalmente da ANNALISA LATELA ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




